Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2805/2025

Indica ao Poder Executivo Municipal
a realização de calçamento na ADI
Carmelina Pellegrino Cervone, na
Rua Tenente-Coronel José Gabriel
de Oliveira e Souza, nº 317, no
Parque Zabani.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, providencie o calçamento na ADI Carmelina Pellegrino Cervone,
na Rua Tenente-Coronel José Gabriel de Oliveira e Souza, nº 317, no Parque
Zabani.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador buscando por providências
no sentido de construção de calçamento no trecho mencionado, alegando que
vários pedestres caminham pela via devido à inexistência de passeio público.
Comentaram ainda que se sentem inseguros, já que, por mais que tomem os
devidos cuidados, o trecho é movimentado, e nem todos os condutores
trafegam dentro dos limites de velocidade ou respeitam os pedestres, e que
temem que tragédias aconteçam, solicitando assim, urgência no atendimento
deste pedido.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 04 de Agosto de 2025.

Tikinho TK
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

58
37

/2
02

5
04

/0
8/

20
25

 1
5:

24
 -

 C
H

A
V

E
: V

01
J-

K
S

55
-W

24
5-

P
V

Z
2

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 4 de agosto de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=V01JKS55W245PVZ2  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: V01J-KS55-W245-PVZ2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

58
37

/2
02

5
04

/0
8/

20
25

 1
5:

24
 -

 C
H

A
V

E
: V

01
J-

K
S

55
-W

24
5-

P
V

Z
2

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=V01JKS55W245PVZ2
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V01JKS55W245PVZ2
		2025-08-05T13:30:50-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura